
Podpisany przez:
Edmund ZiOBk; Urzcd Gminy 

dnia 23 listopada 2021 r.

ZARZĄDZENIE 55/2021 
WÓJTA GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 19 listopada 2021 r.

w sprawie zmian do budżetu Gminy Chrzypsko Wielkie na 2021 rok

Na podstawie art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2021r., poz. 305 ze 
zm.) Wójt Gminy Chrzypsko Wielkie zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Chrzypsko Wielkie na 2021 rok wg załącznika nr 1, la,2,2a,3.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt

Edmund Ziółek

Id: C6E6A2E8-A1B1-4416-9B4B-143E0447BB2C. Podpisany Strona 1



Dochody
Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia nr 55/2021 
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 
z dnia 19 listopada 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 1 063 785,48 -1 000,00 1 062 785,48

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 32 517.00 -1 000.00 31 517,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

30 670,00 -1 000,00 29 670,00

855 Rodzina 5 109 783,73 166 898,60 5 276 682,33
85501 świadczenie wychowawcze 3 533 533,20 158 093,00 3 691 626,20

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 533 533,20 158 093,00 3 691 626,20

85502
świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 557 590,00 8 755,00 1 566 345,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 555 090,00 8 755.00 1 563 845,00

85503 Karla Dużej Rodziny 119.67 50.60 170.27

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

119,67 50,60 170,27

Razem: 19 691 162,92 165 898,60 19 857 061,52

BeSTia* Strona 1 z 1

(d: C6E6A2E8-A1B1 -4416-9B4B-143E0447BB2C. Podpisany Strona I



c
Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2021

Załącznik hfr 1a do Zarządzenia nr 55/2021 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 19 listopada 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 733 150,06 -1 000,00 732 150,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 30 670.00 -1 000.00 29 670,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

30 670,00 -1 000,00 29 670,00

855 Rodzina 5107 283,73 166 898.60 5 274 182,33
85501 Świadczenie wychowawcze 3 533 533,20 158 093.00 3 691 626.20

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 533 533,20 158 093,00 3 691 626,20

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
85502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
1 555 090,00 8 755,00 1 563 845.00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 555 090,00 8 755,00 1 563 845,00

85503 Karta Dużej Rodziny 119,67 50,60 170,27

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

119,67 50,60 170,27

Razem: 6 375 208,64 165 898,60 6 541 107,24

Strona 1 z 1

Id: C6E6A2E8-A1B1-4416-9B4B-143E0447BB2C. Podpisany Strona 1



Wydatki
Załącznik Nr 2
do Zarządzenia nr 55/2021
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 
z dnia 19 listopada 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 2 911 245.96 0,00 2 911 245,96

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 608 490,96 -5 580,00 2 602 910,96
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 556 605,00 -5 580,00 1 551 025,00

75095 Pozostała działalność 98 638,00 5 580,00 104 218,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 52 200,00 -420.00 51 780,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 6 000,00 41 000,00

852 ______________ Pomoc społeczna 1 701 463,59 -1 000,00 1 700 463,59
85202 Domy pomocy społecznej 59 163,74 -3 000,00 56 163.74

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 59 163,74 -3 000,00 56 163,74

85203 Ośrodki wsparcia 723 402,10 0,00 723 402,10
4300 Zakup usług pozostałych 98 779,24 2 421,00 101 200,24
4430 Różne opłaty i składki 6 137,00 -2 421,00 3 716,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 340 352,11 0,00 340 352,11
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 204 531,34 2 093,01 206 624,35
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 122,17 -2 000,00 1 122,17
4280 Zakup usług zdrowotnych 451,00 100,00 551,00
4300 Zakup usług pozostałych 16 830,00 2 058,00 18 888,00
4430 Różne opłaty i składki 842,00 -158,00 684,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 792.65 -93,01 7 699,64

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 7 000,00 -2 000,00 5 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 108 815,00 -1 000,00 107 815,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 980,00 -500,00 75 480,00
4300 Zakup usług pozostałych 19 990,00 -500,00 19 490,00

85295 Pozostała działalność 27 269.15 3 000,00 30 269,15
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 2 720,00 6 220,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 800,00 280,00 7 080,00

855 Rodzina 5 247 129,12 166 898,60 6 414 027,72
85501 Świadczenie wychowawcze 3 533 533.20 158 093,00 3 691 626,20

3110 świadczenia społeczne 3 503 500,00 156 750,00 3 660 250,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: C6F6A2E8-A IB 1-4416-9B4B-I43E0447BB2C. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 507,84 843,00 1 350,84

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 150,00 500,00 650,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 555 090.00 8 755.00 1 563 845,00

3110 Świadczenia społeczne 1 509 925,00 8 500,00 1 518 425,00
4300 Zakup usług pozostałych 9 009,21 255,00 9 264,21

85503 Karta Dużej Rodziny 119,67 50,60 170,27
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100,00 42,27 142,27
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17,22 7,29’ 24,51
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2,45 1,04 3,49

921 Kultura i octu ona dziedzictwa narodowego 774 208,75 0,00 774 208,75
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 640 213,75 0,00 640 213,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 705,58 -15 813,03 28 892,55
4300 Zakup usług pozostałych 82 403,15 15 813,03 98 216,18

926 Kultura fizyczna 149 572,66 0?00 149 572,66
92695 Pozostała działalność 149 572,66 0,00 149 572,66

4300 Zakup usług pozostałych 15 600,00 -1 400,00 14 200,00
4430 Różne opłaty i składki 6 900,00 1 400,00 8 300,00

Razem: 22 950 162,92 165 898,60 23 116 061,52

BeSTia Strona 2 z 2

Id: C6E6A2E8-A1B1-4416-9B4B-143E0447BB2C. Podpisany Strona 2



Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2021

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia nr 55/2021 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 19 listopada 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 733 1 50,00 -1 000,00 732 150,00

85203 Ośrodki wsparcia 693 990,00 0,00 693 990.00
4300 Zakup usług pozostałych 96 013,14 2 421,00 98 434,14
4430 Różne opłaty i składki 3 716,00 -2 421,00 1 295,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 30 670,00 -1 000,00 29 670,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 680,00 -500,00 10 180,00
4300 Zakup usług pozostałych 19 990,00 -500,00 19 490,00

855 Rodzina 5 107 283,73 166 898,60 5 274 182,33
85501 Świadczenie wychowawcze 3 533 533,20 158 093,00 3 691 626.20

3110 Świadczenia społeczne 3 503 500,00 156 750,00 3 660 250,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 507,84 843,00 1 350,84

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 150,00 500,00 650,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 7 ubezpieczenia społeoznpgo

1 555 090,00 8 755,00 1 563 845,00

3110 Świadczenia społeczne 1 509 925,00 8 500,00 1 518 425,00
4300 Zakup usług pozostałych 9 009,21 255,00 9 264,21

85503 Karta Dużej Rodziny 119,67 50,60 170,27
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100,00 42,27 142,27
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17,22 7,29 24,51
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2,45 1,04 3,49

Razem: 6 375 208,64 165 898,60 6 541 107.24

Strona 1 z 1

Id: C6E6A2E8-A1B1-4416-9B4B-I43E0447BB2C. Podpisany Strona I



Załącznik nr 3
do Zarządzenia nr 55/2021
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 
z dnia 19 listopada 2021 r.

ZESTAWIENIE WYDATKÓW 
W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

NA ROK 2021

Sołectwa Gminy Chrzy psko Wielkie Planowana kwota Funduszu Sołeckiego na 
2021 rok

Białcz 22 555,41

Białokosz 18 307,30

Białokoszyce 12 238,58

Charcice 20 431,35

Chrzypsko Wielkie 50 572,66

Chrzypsko Małe 15 728’, 10

Gnuszyn 20 127,92

Łężeczki 26 297,78

Łęźce 24 325,45

Mylin 26 702,36

Orle wielkie 20 127,92

Ryżyn 18 813.03

Środka Strzyżmin 17 346,42

Ogółem 293 574,28

1

Id: C6E6A2E8-A1B1-4416-9B4B-143E0447BB2C. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział/
paragraf Nazwa

Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 0,00 6 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitazyjna wsi 6 000,00 0,00 6 000,00

§4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00 6 000,00

600 Transport i łączność 60 137,50 0,00 60137,50
60016 Drogi publiczne gminne 60 137,50 0,00 60 137,50

§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00

§4300 Zakup usług pozostałych 60 (37,50 60 137,50

630 Turystyka 25000,00 0,00 25 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 25 000,00 0,00 25 000,00
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00

§4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 0,00 22 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 31 202,36 0,00 31 202,36

75412 Ochotnicze straże pożarne 31 202,36 0,00 31 202,36

§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 202,36 31202,36

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12253,72 0,00 12 253,72

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 12253,72 0,00 12 253,72

§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 253,72 12 253,72

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 133 408,04 0,00 133 408,04

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 109 408,04 0,00 109 408,04

§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 005,58 -15 813,03 19 192,55

§4300 Zakup usług pozostałych 74402,46 15 813,03 90215,49

§6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 24 000,00 0,00 24 000,00

§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 14 000,00

§4300 Zakup usług pozostałych 10000,00 10000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 25 572,66 0,00 25 572,66

92695 Pozostała działalność 25 572,66 0,00 25572,66

§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 572,66 572,66

§6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00
OGÓŁEM 293 574,28 0,00 293 574,28

2

Id: C6E6A2E8-A1B1-4416-9B4B-143E0447BB2C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 55/2021

Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 19 listopada 2021 roku

Niniejsze Zarządzenie wprowadza następujące zmiany do budżetu na 2021 rok

l.Na podstawie Zarządzenia nr 599/21 z 15.11.2021 Wojewody Wielkopolskiego został

zwiększony plan dotacji celowych na 2021 r w rozdz.85501§2060 o kwotę 158 093,00 zł z na 

realizacje ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci i w rozdz,85502§2010 o kwotę 8 

755.00 7.1 mi realizacje świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz został zmniejszony plan 

dotacji celowych w rozdz.85228§2010 o kwotę 1 000,00 zł na usługi opiekuńcze

Po stronie wydatków dokonuje się zmian :

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi
85228 4170 500,00 zlecone

85228 4300 500,00 zlecone

85501 3110 156 750,00 zlecone

85501 4210 843,00 zlecone

85501 4700 500,00 zlecone

85502 3110 8 500,00 zlecone

85502 4300 255,00 zlecone

1 000,00 166 848,00

2. Na podstawie Zarządzenia nr 590/21 z 9,11.2021 Wojewody Wielkopolskiego został 
zwiększony plan dotacji celowych na 2021 r w rozdz.85503§2010 o kwotę 50,60 zł z na 
realizacje Programu Karta Dużej Rodziny

Po stronie wydatków zwiększa się rozdz.85503§4010 
rozdz.85503§4110

rozdz.85503§4120

o 42,27 zł 
o 7,29 zł 
o 1,04 zł

3. Na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy społecznej w Chrzypsku Wielkim dokonuje się 
zmian :

1

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

85219 4010 2 093,01 wynagrodzeń ia

85219 4120 2 000,00 materiały

85219 4280 100,00 usł.zdrowotne

ld: C6E6A2E8-AIB1-4416-9B4B-143E0447BB2C. Podpisany Strona 1



85219 4300 2 058,00 usługi bieżące

85219 4430 158,00 opłaty i składki

85219 4440 93,01 FŚS

85219 4700 2 000.00 szkolenia

85202 4330 3 000.00 DPS

85295 4210 2 720,00 dzień seniora

85295 4300 280,00 dzień seniora

7 251,01 7 251,01

4. Na wniosek Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Chrzypsko Wielkim 

dokonuje się zmian :

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi
85203 4300 2 421,00 zlecone-usługi

85203 4430 2 421,00 zlecone-składki

2 421,00 2 421,00

5, Pozostałe zmiany po stronie wydatków w UG :

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

92109 4210 15 813,03

Zmiana paragrafu - fundusz sołecki 
Ryżyn remont sali wiejskiej i zakup 

wyposażenia do świetlicy

92109 4300 15 813,03

Zmiana paragrafu -fundusz sołecki 
Ryżyn- remont sali wiejskiej i zakup 

wyposażenia do świetlicy

92695 4300 1 400,00 usługi bieżące

92695 4430 1 400,00 opłaty i składki

75023 4010 5 580,00 wynagrodzenia

75095 3030 420,00 diety sołtysów

75095 4210 6 000,00 materiały

23 013,03 23 013,03

6, Powyższe zmiany powodują zwiększenie planu dochodów i wydatkówo 165 898,60 zł.

2

Id: C6E6A2E8-Ą IB 1-4416-9B4B-143E0447BB2C. Podpisany Strona 2



1. Dołączono załącznik : plan dochodów, plan wydatków, plan dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami, plan f.sołecki.

Id: C6E6A2E8-A1B1-4416-9B4B-143E0447BB2C. Podpisany Strona 3



• l

o




